Nota: Venia etatis dabatur olim maribus non infra vigesimum annum pos-
 tis per legem quendam è lib. II. Cod. Sed huic legi Imperatores hodie-
 nis se non obstringunt. Ese autem hoc jus Cæsaris probatur

{ 1. Quia verlatur circa privilegia.
 { 2. Ab exemplis. { Wenceslaus } Ottoni Brunsvi-
 fic } Maximilianus } veniam etata. } censi.
 } tis dedit. Ulrico Witten-
 } bergenfi &c.

Vide Spreng. in Synop. p. 88.

II. *Modus habendi.* Habet hoc Jus Imperator per totum Imperium independenter;
Quilibet autem Princeps in suo territorio dependenter.

TAB. XVII.

TABULA XVII.

De Jure (XII.) famam restituendi.

- I. *Forma.* Habet Imperator potestatem, eos Imperii Rom. subditos, qui semel infames facti & declarati sunt, restituendi in pristinum existimationis statum.
 II. *Modus habendi.* Ubi Q. An hoc jus possit exercere Imperator in coniunctis Statibus? Negat Linnaeus.

Hic notetur.

TABULA XVIII.

De Jure (XIII.) absolvendi à juramento.

- I. *Forma.* Habet Imperator potestatem absolvendi aliquem à juramento ad effectum agendi. i.e. Einem seine gegebene Urfehde gegen den Herrn so ihn also verurteilt hat / zu relaxieren/damit er sich gegen selbigen Rechtfesten gebrauchen möge. Dan. Otto, p. 25.
 II. *Modus habendi.* Hoc Jus exerceat Imperator per Cameram. Vid. Ord. Cam. parte II. tit. 24. Otto d.l.

Hic notetur.

TABULA XIX.

De Jure (XIV.) Moratoria concedendi.

- I. *Definitio.* Moratoria hic vocantur literæ, quæ conceduntur à Majestate debitori ob justam causam, cum hoc efficiat illi habeat inducias, ne intra certum tempus indulsum Cquod plerumq; quinq; annorum esse solet) moletiam illi creant Creditores, sed ipse interim respirare possit meditando rationes solvendi, & exigendo debita, quibus alii ipsius devincit sunt, Vid. Wehner, Observ. p. 31. 32.

- II. *Synonymia.* Vocantur rescripta Moratoria: Literæ moratoria: Quinq; annales inducias. Germ. Quinquennale/der Anstands-Brief. (Vid. Speid. p. 57.) Eisen Briefe unde, qui adiunguntur ad potesta talia moratoria, dicuntur Eisen werden.

- Hic notetur.
- III. *Difinition.* Legem circa literas moratoria condendi. Hoc jus est Comitiorū, & de eo hic non sumus solliciti. Tales Leges repertuntur in Recensibus sub tit. von Aliud est Jus. den verdorbenen Kaufleuten. Certis personis moratoria literas concedendi. Et hoc jus est hujus loci.

- IV. *Forma.* Habet Imperator potestatem debitoribus concedendi literas moratoria.

- V. *Modus habendi.* Habet hoc jus Imperator independenter, & ita, ut tales literæ valeant per totum Imperium Romanum. Dependeret autem quilibet Princeps imperii in suò territorio; sed horum literæ non valeant extra territorium ipsorum.